
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
П Р И К А З 

 

          12.02.2021                                                                                                         № 46 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»  

среди обучающихся образовательных организаций,  

реализующих основные общеобразовательные программы  
 

В соответствии с приказом комитета по образованию Администрации го-

рода Оленегорска от 12.01.2021 № 4 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся 

образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные 

программы, организован и проведен муниципальный этап Всероссийского кон-

курса сочинений (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 15 обучающихся 5-9 классов муниципаль-

ных общеобразовательных организаций «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4», «Средняя общеобразовательная школа № 13», «Основная общеобразова-

тельная школа № 21», «Основная общеобразовательная школа № 7». 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Конкурса. 

2. Наградить победителей и призеров Конкурса, а также педагогов, их 

подготовивших, дипломами комитета по образованию Администрации города. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразователь-

ных организаций (Шепелева Е.Н., Вымятнина П.Н., Ильина Н.Н., Вересова 

В.В.) изыскать возможность для поощрения победителей и призеров Конкурса, 

педагогов, их подготовивших, педагогов, принявших участие в работе жюри 

Конкурса. 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специа-

листа сектора общего образования в составе комитета по образованию Админи-

страции города Иванову О.А.  
 

 

       Заместитель председателя                                                                        В.В.Решетова 

                   

                                                                                             
        

 

 

        Рассылка: дело, к.14, ИМЦ-2,  шк.4, 7, 13, 21, 22 

 
 



Утвержден 

приказом комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска 

от 12.02.2021 № 46 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа  

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»  

среди обучающихся образовательных организаций, реализующих  

основные общеобразовательные программы 
 

 

 

 
 

 
 

 

 ФИ участни-

ка 

ОО Кл. Тема 

сочинения 

Победи-

тель/призер 

ФИО педагога-

наставника 

1.  Ионова  

Виолетта 

 

МБОУ 

ООШ 

№21 

6 «И все о той вой-

не…» 

Победитель Никитюк Елена  

Александровна 

2. Тригобюк 

Виктория  

МБОУ 

ООШ 

№7 

6 «События в Аджи-

мушкайских камено-

ломнях» 

Призер Фаткуллина  

Елизавета  

Руслановна 

3.  Исенова Са-

мира 

 

МБОУ 

СОШ 

№4 

7 «Дорогой боевой 

славы…» 

Призер Исенова Мадина  

Двыскалиевна 

4. Скурстенис 

Валерия  

МБОУ 

СОШ 

№4 

6 «Дневник моего де-

да» 

Призер Третьякова  

Анастасия  

Андреевна 

5. Шувалова 

Екатерина  

МБОУ 

ООШ 

№21 

6 «Не забыть…» Призер Никитюк Елена  

Александровна 

6. Васяева  

Полина  

МОУ 

СОШ 

№13 

5 «Легендарный Мур-

манск и его отваж-

ный юнга Саша Ко-

валев» 

Призер Белоусова Ирина 

Валерьевна 

7. Чупрунов 

Илья  

МБОУ 

ООШ 

№21 

6 «Детство и война» Призер Никитюк Елена  

Александровна 

8.  Федоринина 

Карина  

МОУ 

СОШ 

№13 

8 «Вспомним всех по-

именно…» 

Призер Лось Марина  

Викторовна 

9.  Гурбич На-

дежда  

МБОУ 

ООШ 

№21 

8 «Я помню, как это 

было» 

Призер Герман Любовь  

Петровна 

10.  Мамаева 

Александра  

МБОУ 

СОШ 

№4 

9 «Жизнь и смерть - 

две подруги одной 

истории…» 

Призер Гончаренко Мария 

Александровна 

11. Жанбулатова 

Катира  

МБОУ 

СОШ 

№4 

8 «У войны нет срока 

давности» 

Призер Гончаренко Мария 

Александровна 


